平成22年7月13日

株式会社高滝リンクス倶楽部

代表取締役　西　澤　民　夫

ブリックアンドウッドクラブ

理　事　長　石　井　博　子

ブリックアンドウッドクラブ　メンバーの皆様へ

　拝啓　梅雨の候、メンバーの皆様にはますますご清祥の段、お喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、ブリックアンドウッドクラブ（以下クラブと言います。）のゴルフ場を所有しクラブの運営を行なっている株式会社高滝リンクス倶楽部（以下会社と言います。）は、本日7月13日開催の取締役会において、民事再生法に基づく再生手続開始申立を行なうことを議決し、直ちに東京地方裁判所に再生手続開始申立書を提出致しました。
　ことの性質上会員の皆様には事前のご説明を致しておりませんが、まずは本書面をもってご説明申し上げます事ご了解くださいますようお願い申し上げます。今回の申立は以下の理由によるものでありまして、皆様には今までと全く変ることなく会員としてゴルフ場を利用いただけるばかりでなく、より良いクラブの運営と会社経営の一層の安定につながるものありますので、何卒事情ご賢察の上、今まで同様にご支援下さいますようお願い致します。

〈申立に至った理由〉

　皆様ご承知のように、当クラブはこれまで１０年間において、ミニマムユース制度の導入や年会費制度の改定といった、一連の「BWC新生計画」を実行に移し、また、銀行借入を肩代わりすることを目的にメンバー有志が設立した会社によって、多くの会員の資金拠出を得て、銀行借入返済督促による破綻を免れ、経常の収支を均衡させることに成功しました。残る債務につきましては、終身会員制度を導入して、新規会員の入会金収入により、返済を進めてまいりましたが、経済情勢の影響等もあり、残念ながら当初計画から大きく遅れを取って、現状では借入金全額の返済目途が立っていません。その上連帯保証を行なっている銀行ローンでクラブ入会資金を賄ったメンバーに対し、本人に代わって銀行に返済する金額が増加し、この負担が予想以上に経営を圧迫するようになりました。
以上のような状況を抜本的に解決し、会社の経営を万全なものとし、ひいてはクラブ運営の一層の充実を図るべく今般民事再生の申立を行うこととし、過大な債務の大幅縮減とキャッシュフローの改善を目指すこととした次第であります。本件に関しましては既に大多数の大口債権者から全面的に協力いただけるとの内諾を得ておりますので、皆様のゴルフ場利用を始めとするメンバーとしての活動にまったく影響を及ぼすことなく進めていけるものと考えております。
〈メンバーへの影響並びに説明会について〉

今後の計画策定とその実行にあたって、株式については減資や増資の措置は取らない方針ですので、株主の地位には何の変化もありません。また、株式会員・終身会員のいずれを問わずメンバーのプレーなどゴルフ場を利用する権利も従前と全く変りません。メンバーがクラブに納めている保証金に関しても退会の際の返還請求権は変わりがありません。
以上メンバーの皆様方にとって今回の手続は特段の不利益となる部分はないと認識していますが、今回の民事再生申立および今後の対応等につき更に説明をご希望のメンバーの皆様に７月２２日（木）に東京に於いて以下の通り説明会を開催いたします。また、７月１７日（土）及び１８日（日）にも、ゴルフ場での説明会も予定しておりますのでご希望の方はご出席賜るよう宜しくお願い致します。
＜メンバー説明会の日程と会場＞

	開催日
	開催時刻
	会　　場

	東京
	7月22日（木）
	午後６時及び７時の２回
	スター貸会議室四谷第2
　東京都新宿区四谷1-8-6

　ホリナカビル　3階　301号室

JR四ッ谷駅を出て四谷見附交差点を新宿方向に右側を約100m進んだ東京信用金の一つ手前のビル（ビルに袖看板あり）

別紙地図ご参照

尚、駐車場はございません。

	ゴルフ場
	７月17日（土）及び

18日（日）
	午後４時３０分から５時３０分頃

（皆様のプレー終了後）
	ブリックアンドウッドクラブ

チャペル

敬具

　メンバー説明会についてのお問い合わせ先

　　㈱高滝リンクス倶楽部　本社　電話050-5526-5148　井口・中村・篠本　まで

　　ゴルフ場　　　　　　　　　　電話0436-98-1330　　雪